¹ A szövegben tollhibából így: Strigoniensi.

Transylvania, qui illius ecclesiae clavum, concurrentemque cum eo in politicis auctoritatem, ad servitii nostri et boni publici promotionem, diriget, providere volentes, te non solum in eiusdem ecclesiae episcopum simulque consiliarium nostrum in eodem principatu gubernialem intimum nominandum, verum etiam, ut tui in statum magnatum elevatione luculentiore episcopali tuo characteri splendorem et amplius familiae tuae decus conciliaremus, gradu et honore liberi baronatus condecorandum, ad uberiorem autem clementiae nostrae erga te propensionem contestandam, maiusque tuum solatium, etiam fratres tuos Paulum Alexandrum et Ludovicum Josephum, ut eorum posteri, tuisque meritis in acceptis referrent et in his nominis tui gloria perennaret, eodem liberi baronatus axioma, solennique praedicto de *Szala* illustrandos esse benigne censuerimus, clementer de vobis confisae, ut per vos, isthoc etiam altioris honoris ornamento suffultos, servitium nostrum, bonumque publicum maiora et maiora semper capiat incrementa. Motu itaque proprio te, Sigismundum Antonium Sztoyka de Szala et Krichfalva, et per te praedictos fratres tuos, Paulum Alexandrum et Ludovicum Josephum de eadem Szala et Krichfalva, istorumque haeredes et posteros utriusque sexus universos in infinitum ad ordinem et consortium liberorum baronum seu magnatum nostrorum praefati principatus nostri Transilvaniae, necnon regni nostri Hungariae, aliorumque regnorum, ditionum et provinciarum nostrarum haereditariarum, rubra cera in literarum suarum obsignatione utentium recipiendos, evhendos, aggregandos et adnumerandos, consuetoque liberorum baronum titulo et praedicto de Szala donandos duximus et condecorandos; volentes et per expressum decernentes, ut tu, Sigismundus Antonius Sztoyka, fratresque tui praefati, Paulus Alexander et Ludovicus Josephus pariter Sztoyka, a modo deinceps futuris et perpetuis semper temporibus omnibus illis titulis, gratiis, privilegiis, honoribus, indultis, immunitatibus, libertatibus et exemptionibus, quibus caeteri praelibati principatus nostri Transilvaniae, necnon regni nostri Hungariae, aliorumque regnorum, ditionum et provinciarum nostrarum haereditariarum magnates, seu liberi barones de iure vel antiqua consuetudine, aut aliter qualitercunque utuntur, fruuntur et gaudent, tam intra quam extra iudicia, aut alias ubivis terrarum et locorum, uti frui et gaudere, literas vestras quascunque cera rubra adinstar aliorum liberorum baronum seu magnatum munire possitis ac valeatis. Praementionata porro auctoritate nostra caesareo-regia antiqua et gentilitia armorum vestrorum, quibus hactenus usi estis, insignia inferius declaratis additionibus nunc vobis benigne collatis adaucta: Scutum videlicet militare erectum horizontaliter transversim, superiore sui parte perpendiculariter parallele sectum, cuius superior dextra area exhibet fluvium argenteum solum viride percurrentem, sinistra rubri coloris vero rudera arcis argentea super petram pariter argenteam, quibus vestra antiqua insignia in posses-

sionum praedecarato modo donatarum denotationem benigne auximus, et demum inferior cervum nativi coloris per pratum viride currentem; scutum redimitum est corona baronibus propria, unde binae assurgunt galeae torneariae, seu equestris certaminis, situ erga invicem obliquo, auro coronatae, clatrataeque, purpura suffultae, auro reductae, torquibus et monilibus circumductae, suisque respective apicibus fastigiatae, et prima quidem, quae a dextris est, apicem gerit virum militarem lorica tum et galeatum, rubeis plumis struthioninis retro fluitantibus, veteri quasi Romanorum more armatum, dextera manu dstrictam et erectam tenentem frameam, sinistra versus latus in cubitum reflexa; secunda vero galea a sinistris fastigiata est cervo scutario et a cono galeae lacinae seu lemnisci, a dextris argenteae et rubrae, a sinistris vero argenteae et caeruleae ad scuti latera defluunt, illudque pulcherrime ambiunt et exornant; decerentes et ex certa nostra scientia animoque deliberato concedentes, ut tu, Sigismundus Antonius Sztoyka de Szala, tuique fratres germani, Paulus Alexander et Ludovicus Josephus, praedecarata armorum insignia in omnibus et singulis honestis ac decentibus actibus, exercitiis atque expeditionibus, tam serio quam ioco, in hastiludiis, seu hastatorum dimicationibus pedestribus et equestribus, in bellis, singularibusque certaminibus et quibuscunque pugnis, cominus, eminus, in scutis, banneriis, vexillis, clypeis, tentoriis, cenotaphiis, sepulcris, monumentis, clenodiis, annulis, monilibus, sigillis, aedificiis, parietibus, fenestris, ostiis, cortinis, lacunaribus, tapetibus ac supellectilibus libere, pacifice et absque omni molestia ac impedimento vel contradictione habere, gestare, deferre, iisdemque pro necessitate rei, voluntatisque vestrae arbitrio, quovis modo, more aliorum verorum et indubitatorum dicti principatus nostri Transylvaniae, necnon regni nostri Hungariae, aliorumque regnorum, ditionum et provinciarum nostrarum haereditariarum magnatum seu liberorum baronum uti, frui et gaudere possitis ac valeatis, haeredesque et posterii praementionatorum fratrum tuorum germanorum utriusque sexus universi valeant atque possint. Imo evehimus, recipimus, aggregamus, adnumeramus et cooptamus, damus item et conferimus, teque et per te praedictos tuos fratres germanos, eorumque posteros consueto liberi baronis *Magnifici* titulo donamus et condecoramus harum nostrarum sigillo nostro maiore et aulico impendenti munitarum vigore et testimonio literarum mediante.